INDICAÇÃO Nº 00551/2010
Solicita limpeza em via pública no Jd. Estér, em trecho em sem asfalto em frente à Rodovia Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza de via pública no Jd. Estér, em trecho em sem asfalto em frente à Rodovia Raposo Tavares.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que essa via pública se encontra. Os moradores têm dificuldade para chegar às suas residências devido à grande quantidade de mato, o que ainda gera a proliferação de insetos, roedores e animais venenosos, que colocam em risco a saúde dos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00597/2010